
Anotace 

Bakalářská práce se zabývá popisem „eschatologie“ v pojetí apoštola Pavla, a to v jeho 

autentických listech. Ještě před začátkem samotného popisu, či rozboru pavlovské 

eschatologie se v první kapitole provádí předběžné vymezení pojmu „eschatologie“, co se jím 

míní v běžném předporozumění. Dále následuje popis toho, jak byla chápána eschatologie ve 

Starém zákoně a její historická analýza v raném judaismu. Trochu podrobněji rozebírá tato 

kapitola den Hospodinův z pohledu starozákonního. Druhá kapitola popisuje pro Pavla 

charakteristické pojetí času, vyjádřené obratem „již ano a ještě ne“. Součástí této kapitoly je 

analýza dne Páně z Pavlova pohledu, který prezentuje v prvním listu Tesaloničanům. V třetí 

kapitole je popisována církev jako eschatologická veličina a následující kapitola líčí 

pozemskou realitu křesťanského života. Pátá kapitola (1 Kor 15) popisuje zmrtvýchvstání, 

jedno ze stěžejních témat apoštola Pavla. Závěr shrnuje nejdůležitější prvky Pavlovi 

eschatologie. 

 

Klíčová slova 

Eschatologie, den Hospodinův, církev jako Boží stavba, Boží soud, život z Ducha, 

zmrtvýchvstání. 

 


